Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 13 de março de 2020 Página 7Nº 1852

exercício 2016/2017, e à 1.ª etapa do exercício 2018/2019, para fruição
na forma abaixo.

2016/2017 – 2.ª etapa – 04.03.2020 a 18.03.2020 – 15 dias
2018/2019 – 1.ª etapa – 23.03.2020 a 21.04.2020 – 30 dias

II – RESTABELECER o gozo de 4 (quatro) dias das férias a que faz jus
o Exmo. Sr. Dr. ALESSANDRO SAMARTIN DE GOUVEIA, Promotor de
Justiça de Entrância Final, concedido pela Portaria n.º 3062/2019/PGJ,
e suspenso pelas Portarias n.ºs 3266, 3386 e 3540/2019/PGJ, referente
à 2.ª etapa do exercício 2017/2018, para fruição na forma abaixo.

2017/2018 – 2ª etapa – 19.03.2020 a 22.03.2020 – 4 dias

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 11 de março de 2020.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2020.005216 –
SEI,

RESOLVE:

I – ADITAR os termos da Portaria n.º 0153/2020/SUBADM, de
11.03.2020, incluindo a servidora RAIANA CUNHA OLIVEIRA, Agente
Técnico-Jurídico, na composição do Grupo de Trabalho constituído para
análise e elaboração de manifestações em autos processuais judiciais e
extrajudiciais que se encontram com vista ao Ministério Público que
atua nas seguintes Varas Criminais Comuns e Especializadas: 1.ª, 4.ª,
6.ª, 8.ª, 10.ª e 11.ª Varas Criminais, 2.ª, 3.ª e 4.ª Varas Especializadas
em Crimes de Uso e Tráfico de Entorpecentes (VECUTE) ; 3.ª Varas do
Tribunal do Júri; Vara de Execução Penal; 13.º Juizado Especial
Criminal; 1.ª e 2.ª Varas Especializadas da Violência Doméstica e
Familiar contra a Mulher; 2.ª Vara de Crimes contra Dignidade Sexual;

II – AUTORIZAR o pagamento da gratificação estabelecida pelo § 1.º,
alínea “c”, do art. 6.º, do ATO PGJ N.º 233/2011, alterado pelo ATO
PGJ N.º 091/2014, à referida servidora, após a apresentação do
Relatório Final.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 13 de março de 2020.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0158/2020/SUBADM

C O N S I D E R A N D O  o  t e o r  d o   M e m o r a n d o  n . º
19.2019.ARQ.0387521.2019.021150, de lavra da Sra. Vânia Lúcia
Hounsell de Barros, Agente Técnico - Arquivista, por meio do qual
solicitou a aquisição de um aquecedor de papel considerando a
necessidade de tornar a tarefa de digitalização, de documentos físicos,
mais eficiente.

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105.2020.03AJ-
SUBADM.0458429.2019.021150

CONSIDERANDO  o Termo de Referência n.º Termo de Referência n.º
1.2020.SPAT.0431265.2019.021150, devidamente aprovado por força
do DESPACHO Nº 41.2020.

CONSIDERANDO o Quadro-Resumo do Processo de Compra n.º
59.2020.SCOMS, da Chefia do Setor de Compras e Serviços, o qual
vislumbrara a possibilidade de contratação direta, na modalidade
dispensa de licitação - cotação eletrônica;

CONSIDERANDO que o relatório AFI/SEFAZ/AM constatou que não foi
ultrapassado o limite concernente à dispensa de licitação da mesma
natureza classificada no subelemento 44905238 de despesa 4490;

CONSIDERANDO que por meio do Parecer n.º 20.2020.03AJ-
SUBADM, a Assessoria Jurídica opinou pela contratação direta,
mediante dispensa de licitação, com arrimo no art. 24, inciso II, da Lei
n.º 8.666/93 c/c o Decreto Federal n.º 9.412/2018.

RESOLVE:

I –DECLARAR dispensável o certame licitatório, com esteio no art. 24,
II, da Lei n.º 8.666/93;

II – ADJUDICAR, à empresa DIGISERVI TRADING EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 02.602.747/0001-45, no valor de R$ 309,49 (trezentos e nove
reais e quarenta e nove centavos), de acordo com o Quadro-Resumo
do Processo de Compras de nº. 59.2020.

III – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - DOF, para as
providências cabíveis.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am), 12 de março de
2020.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.011/2020-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI N.º 2019.023424

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em seguro de veículos, para atender à frota pertencente
à PROCURADORIAGERAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS – PGJ, por
um período estimado de 12 (doze) meses, descritos e qualificados
conforme as especificações e as condições constantes deste Edital e
anexos.

ABERTURA: 27/03/2020 às 10h. (horário de Brasília)

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 17/03/2020.

LOCAL: no site www.compras governamentais.gov.br .
UASG: 925849 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA AM.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser dirigidos à COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelos telefones (92) 3655-0701/ 3655-
0743 ou pelo e-mail licitacao@mpam.mp.br.

Manaus, 13 de março de 2020.
Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 194/2019 - DOMPE, Ed. 1683, 1º.07.2019

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza

Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA